
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСКО-КАНДЫЗСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАВЛИНСКОГО

СОВЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
ТАТАР КАНДЫЗЫ 
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

03.02.2026 г. с.Татарский Кандыз №18

О внесении изменений в решение 
Совета Татарско-Кандызскогосельского 
поселения от 22.05.2023 № 77 
«Об установлении дополнительных 
оснований признания безнадежной к 
взысканию задолженности в части сумм 
местных налогов»

В соответствии с Федеральным законом от 28.11.2025 № 425-ФЗ «О 

внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу законодательных актов (отдельных положений 

законодательных актов) Российской Федерации» Совет Татарско-Кандызского 

сельского поселения Бавлинского муниципального района Республики

Татарстан РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Татарско-Кандызского сельского поселения от 

22.05.2023 №77 «Об установлении дополнительных оснований признания 

безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов» (с 

изменениями, внесенными решением от 08.02.2024 №96, от 17.06.2024 №107) 

следующее изменение:
1. Исключить из преамбулы слова «Федеральным законом от 6 октября 

2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»;

подпункт 1) пункта 1 изложить в следующей редакции:



«1) истечение трехгодичного срока со дня смерти физического лица или 

объявления его умершим в порядке, установленном гражданским 

процессуальным законодательством Российской Федерации (за исключением 

случаев, установленных законодательством) и в случаях, определенных 

подпунктом 3 пункта 1 статьи 59 Налогового Кодекса Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2026.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

r,j£r ' р А Й О f  t /
Глава, председатель Совр^ % ^ ^ * ^ \

Татарско-Кандызского сельского поселения ^  ч 
Бавлинского муниципального района


